tur. ipsa facilius ferret cum uideret altos iudicis terri. Dubiis cum res dubiae essent. No uis r. i. nouitate rerum. Vetus cer. quod internobiles & plebam fuerat. Primo p̄lio. quod gestum ē inter catilinam & Anto. consulē. Aequē manu: æquo Marte. Clades pernicies. Calamitas miseria. Cui

prout nō. Defessis. s. uictoribus detrimētis belli lassis. Ex anguib⁹ lāquid⁹ uulneribus acceptis in bello. Extorqueret: ui auferret. Qui plus possidet significat aut magnū pōpetū siue crassum: quorū opes maxī mae erat in urbe ro. Extra coniurationē: q̄ cōiurationis cōscit nō erāt. In gbus. s. q̄ coniurationis ignari ad catilinā p̄ficiscerētur. Quē. s. fuluū retractū ex itinere domū reductū. Necari: suffocari sine ullo iudicio: eo q̄ ad coniuratos patriae se conferre uoluisset. Hisdē tēporibus: nōnulli extra cōiurationē p̄fecti sunt i castra ad catilinam. Sicut ea prece. nā ut superi⁹ dixi: cū discessit catilina tradidit negotium Lentulo: ut omnia diligenter ageret: que ad coniurationis opes pertineret. Idoneos aptos Nouis moribus: ad nouandas res. Moribus quia malis moribus uiuebāt & uixerat & ideo p̄diores erāt ad flagitia. Fortuna: quia paupes erāt & inops.

Per alios p̄ internūtos. Cuiusq̄ modo. g. h. o. i. omne genus hominū. Vt: utilitati. Bello: ad bellū. Igitur quia preter ciues romā. ēt cuiusq̄ generis homines sollicitabant qui bello usui foret Allobrogum: sunt populi galliāe transalpine.

Ad societatem: neq̄ contra patriam publico neq̄ p̄ solutum tributum ro. po. priuatim p̄ singulas personas que alieno aere erant obstrictae. Bellicosas: quia temper gallis delectantur bellis. Negociatus id est negociationē fecerat i gallia nouerat eos inuicem sicut ipsi cum noscebant. Sine mora: quasi dicat non op⁹ fuit longam: salutatione cū ipse legatis esset notus: & ipse eos nouisset.

Dolēs: dicebat scio uos usq̄ adeo oppressos: ut soluere non positis retributū quod populus ro. i. posuit ciuitatibus atq̄ priuatis hominibus Magi stratum: uidelicet consulum pretorū p̄fectorū prouinciarum & ceterorum q̄ imperium populi hērent. Accusare senatū quia conquesti ad senatum ipse nec qdē sibi q̄ op̄is attulisset: Et me in eam necessitatē adductos ēē dicebat: ut calamitatibus suis nullum sibi remedium relinquatur preter mortem: Dixit: umbrenus. Asperum dux

Ea res quam facerent. Decit Bruti: hic erat uir sempromia: quā dixit coniurationis consciētia ēē ideo in domū ipsius duxit legatos q̄ ipse coniurationis conscius eo q̄ amātissimus erat rei publicae. Sed Sēpromia eius uxor in coniuratione erat. Tū eo tpe. Praeterea: p̄ter q̄ in domū bruti deduxit. q̄. s. domus coniurationis erat conscia p̄ sempromiā. Gabinū: nā gabinus senator erat. Eo: gabino. Socios potētissimos ac nobilissimos huius coniurationis conscios. Cuiusq̄: rā ordinis senatoriū q̄ equestris: ut erat caesar. Po. cras. In nocuus innocētes: q̄ nihil p̄itus de coniuratione sciebant. Applicuisset: ut alacriori aō rē aggredirentur legati. Pollicitos quia p̄miserūt se quoq̄ coniurationis p̄tes adiuturos esse. In certo: i. duobus: n. ambiguo. Quid nā consilii: quid nam consilii potētissimū sequerētur an coniurationē an reidū. statum iuarēt. In altera parte uidelicet ut sequerentur coniurationis partes. Studium belli